AFP/VFG2 является автоматическим регулято-
ром перепада  давлений для использования
в системах централизованного теплоснабже-
ния. При повышении регулируемого перепада
давлений клапан регулятора закрывается.
Регулятор состоит из регулирующего фланце-
вого клапана, регулирующего блока с диаф-
рагмой и пружиной для настройки перепада

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Регулятор перепада давлений
AFP/VFG2  Ду = 65 мм,
Pу = 25 бар; перемещаемая
среда – вода при Тмакс. = 150 °C; ре-
гулируемый перепад давлений
0,15–1,5 бар.
- клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 – 1 шт.;
- регулирующий блок AFPB,
   кодовый номер 003G1016 – 1 шт.;
- импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 – 2 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
AFP/VFG2
 RC.08.H3.50  ©  Danfoss 2008 213
Техническое описание
DiAmon
New Stamp
 Регулятор перепада давлений AFP/VFG2
Номенклатура и коды
для оформления заказа
(продолжение)
Пример заказа
Регулятор перепада давлений
AFP/VFG2,  Ду = 65 мм,
Pу = 25 бар;
перемещаемая среда – вода при
Тмакс. = 200 °C;
регулируемый перепад давлений
0,15–1,5 бар:
- клапан VFG2, 1 шт., кодовый
номер 065B2407;
- регулирующий блок AFP, 1 шт.,
кодовый номер 003G1016;
- охладитель импульса давле-
ния V1, 1 шт., кодовый номер
003G1392;
- импульсная трубка AF, 3 компл.,
кодовый номер 003G1391.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
Регулирующие блоки AFP/AFP-9
Эскиз Тип Диапазон регулируемого
перепада давлений ∆Pрег, бар
Кодовый
номер
AFP
0,15–1,5 003G1016
0,1–0,7 003G1017
0,05–0,35 (630 см2) 003G1018
AFP-9
1–6 003G1014
0,5–3 003G1015
Принадлежности
Импульсные трубки AF, охладители V1, V2
Эскиз Тип Описание Кол-во при
заказе, шт.
Кодовый
номер
Охладитель V1
(емкость 1 л)
С компрессионными фитингами
для трубки Ø 10 1 003G1392
Охладитель V2
(емкость 3 л)
С компрессионными фитингами для
трубки Ø 10 (для регулир. элем-та 630 см2) 1 003G1403
Импульсная
трубка AF
Медная трубка Ø 10 x 1 x 1500 мм,
резьб. ниппель G ¼ ISO 228;
втулка (2 шт.)
2* компл. 003G1391
* 3 комплекта при необходимости установки охладителя импульса давления.
Условный проход Ду, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
Пропускная способность Кvs, м3/ч 4 6,3 8 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
Коэффициент начала кавитации Z 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,0 0,2 0,2

установке охладителя трубка, как правило,
разрезается.
Пример заказа
Регулятор перепада давлений
AFP/AFT06/VFG2  Ду = 65 мм,
Ру = 25 бар, перемещаемая сре-
да – вода при Тmax. = 150 °C,
регулируемый перепад давлений
0,15–1,5 бар; диапазон регулируе-
мых температур 20–90 °C
- клапан VFG2, 1 шт.,
   кодовый номер 065B2407;
- регулирующий блок AFPB, 1 шт.,
   кодовый номер 003G1016;
- регулятор температуры
AFT06, 1 шт.,  кодовый номер
065-4391;
- соединительная деталь KF2 –
1 шт., кодовый номер
003G1397;
- импульсная трубка AF –
2 компл., кодовый номер
003G1391.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
AFT06 / KF2 / AFP / VFG2 STFW / KF2 / AFP / VFG2
Монтажные положения Регуляторы Ду = 15–80 мм с температурой
перемещаемой среды до 120 °C могут быть ус-
тановлены в любом положении.
Регуляторы с клапанами Ду =100–250 мм или
с клапаном любого диаметра при  температу-
ре перемещаемой среды свыше 120 °C  долж-
ны быть установлены на горизонтальных тру-
бопроводах регулирующим блоком вниз.
Настройка регулятора Регулятор перепада давлений настраивается
с помощью изменения сжатия настроечной
пружины.
1. Клапан VFG2
2. Регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27 *
3. Предохранительное
термореле STFW *
4. Импульсная трубка AF
5. Соединительная деталь KF2
6. Регулирующий блок AFP
* См. Техническое описание AFT06,..., STFW
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF2 * 003G1398
Соединительная
деталь KF3 003G1397
* KF2 используется в комбинации с термостатами.
 Регулятор перепада давлений AFP/VFG2
222 RC.08.H3.50  ©  Danfoss 2008
Техническое описание
В
L
В 1
В
L L
VFG2 Ду  50–250
с удлиненным штоком для Т > 140 °C
VFG2 Ду 15–125 VFG2 Ду 150–250
Клапан VFG
Ду, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250